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1. Forord 

Vi lever i en tid med store utfordringer. Premissene for lokal utvikling preges av både nasjonale 

og globale endringer. For å møte dette er det ekstra viktig å være målrettet i de lokale 

prioriteringene.  

Når kommunen nå vedtar en ny planstrategi, er den basert på de utfordringene kommunens 

begrensede økonomiske handlingsrom innebærer og folkehelseoversikten. 

En planstrategi er en plan for planene. Planstrategien skal beskrive hvilke planer vi har behov for 

om vi skal løse de utfordringene vi står overfor. I nåværende situasjon er det viktig å prioritere 

planarbeidet slik at man bruker ressurser på færre planer og at man prioriterer de planene som 

er viktigst for kommunen innenfor den kommende 4 – års perioden. Dette for å skape et 

romsligere handlingsrom for kommunen i framtiden. I tillegg skal samfunnsdelen revideres for å 

sikre at den er i tråd med den retningen vi sammen ønsker at Eidskog skal utvikle seg i. 

Gode planer gir både administrasjon, politikere og innbyggere forutsigbarhet og verktøy for å 

styre Eidskog kommune i riktig retning de neste årene.  

 

Nils Johansen 

Kommunedirektør 
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2. Sammendrag 

Kommunen er etter plan- og bygningsloven §10-1 pålagt å ha en kommunal planstrategi. 

Planstrategien skal revideres for hver valgperiode, og ny strategi skal vedtas innen ett år etter at 

nytt kommunestyre er konstituert. Formålet er å klargjøre hvilke planoppgaver kommunen bør 

gjennomføre for å legge til rette for ønsket utvikling.  

Kommunal planstrategi er derfor et verktøy for politisk og administrativ prioritering av 

planoppgaver for gjennom dette å legge til rette for ønsket utvikling i kommunen. Gjennom 

vedtaket av den kommunale planstrategien skal kommunestyret ta stilling til om 

kommuneplanen helt eller delvis skal revideres. Planstrategien er derfor egnet til å vurdere 

kommunens plansystem , planressurser og samlede planbehov i kommunestyreperioden knyttet 

til kommunedelplaner, tema- og handlingsplaner. 

Planstrategien har ingen rettsvirkning og er ikke formelt bindene. Planstrategien skal være 

behovsstyrt og ikke gjøres mer omfattende enn nødvendig. Dette er nedfelt i plan- og 

bygningsloven § 3-1 om oppgaver og hensyn i planlegging etter loven. 

Etter en vurdering av kommunens ulike utfordringer og utviklingstrekk, prioriteres følgende 

overordnede planer for perioden 2024-2027:  

R = revideres O = oppstart V = vedtas 

Plannavn Ansvar Sist 
vedtatt 

I gang Oppstart/Vedtak 

24 25 26 27 

Overordnete planer        

Kommuneplanens samfunnsdel RM 2014   O V  

Kommuneplanens arealdel TPN 2004 X  V   

Plan for økonomisk omstilling 2025-2027 KD NY   OV   

Helse og omsorgsplan HO 2023     R 

Strategisk oppvekstplan (2021-2027) OL 2021     R 

Helhetlig ROS-analyse SA 2022     R 

Folkehelseoversikt  (årlig rullering) SA 2024  R R R R 

Digitaliseringsstrategi SA 2019  R    

Fag-/temaplaner        

Helseberedskapsplan HO Ny   OV   

Landbruksplan TPN 2018   R   

Handlingsplan kulturmiljø og kulturminner SA 2018    R  

Handlingsplan for klima- og miljø TPN 2023  R R R R 

Handlingsplan for veg TPN Ny  V R R R 

Energi,-klima og miljøplan TPN NY   O V  

Boligpolitisk plan (erstatter Boligsosial plan) HO NY X  V   

Strategiplan for Eidskog kommuneskoger TPN 2020    R  

Strategisk næringsplan 2017-2020 TPN 2017   R   
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3. Kommunens plansystem 

 3.1 Grunnleggende prinsipp 

Kommuneplanen består av samfunnsdelen (vedtatt 2014) og arealdelen (vedtatt 2004). 

Samfunnsdelen er overordnet og gir de store målene som kommunen skal jobbe for. Arealdelen 

skal vise hvordan arealene brukes for å legge til rette for målene. Økonomiplan med årsbudsjett 

utgjør kommuneplanens handlingsdel.  

Konkretisering med mer presise mål og tiltak følger i kommunedelplaner, og tema-/fagplaner. 

Kommune(del)planer og reguleringsplaner følger form- og prosessreglene i plan- og 

bygningsloven. Øvrige planer utarbeides mest mulig hensiktsmessig for oppgaven. 

 

Figur 1 Illustrasjon over oppbyggingen av planstrategien. 

 

Figuren ovenfor viser bl.a. at kommunens folkehelseoversikt skal inngå som grunnlag for 

arbeidet med kommunal planstrategi jf. folkehelseloven § 6. Dette for å sikre at 

folkehelsesituasjonen blir et viktig grunnlag for kommunens planer.  

Eidskog kommune berøres også av regionale planer, interkommunalt samarbeid og 

nabokommuners planlegging. Aktuelle områder er samferdsel, miljø og klima og idrett for å 

nevne noen planoppgaver. Brann, renovasjon og innkjøpssamarbeid er eksempler på 

tjenesteløsning. 

Planstrategien omhandler i hovedsak planer som skal til politisk behandling. Planstrategien er 

ikke formelt bindende for kommunen og kan fravikes dersom det er gode grunner for det. 

Myndigheter kan ikke fremme innsigelse til kommunal planstrategi. 

3.2 Kommunens plan- og styringssystem 

Illustrasjonen under viser plansystemet og planhierarkiet i kommunen, og hvordan de 

strategiske planene kobles opp mot de mer detaljerte planene og videre mot gjennomføring. 
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Kommuneplanen  

Kommuneplanen består av en samfunnsdel med handlingsdel og en arealdel. Samfunnsdelen tar 

stilling til langsiktige utfordringer, viser vedtatte mål og strategier for kommunesamfunnet som 

helhet og kommunen som organisasjon, samt gir retningslinjer for gjennomføring. 

Handlingsdelen viser hva kommunen vil prioritere de fire neste budsjettårene. Arealdelen viser 

sammenhengen mellom framtidig samfunnsutvikling, slik de er beskrevet i samfunnsdelen og 

arealbruk i hele kommunen. 

Kommuneplanens samfunnsdel 

Kommuneplanens samfunnsdel er kommunens fremste styringsdokument. Samfunnsdelen gir 

rammer for den langsiktige, ønskede utviklingen av kommunen. Målsettinger og strategier fra 

samfunnsdelen skal være førende for all kommunal planlegging og virksomhetsstyring. 

Samfunnsdelen sees normalt i et 12-årig perspektiv. Kommuneplanens samfunnsdel kan ha en 

egen handlingsdel som rulleres. Økonomiplanen kan alternativt utgjøre denne handlingsdelen. 

Samfunnsdelen viser de tre viktigste satsingsområdene kommunen arbeider med: Levekår, Barn 

og unge og Folkehelse. Dette er sammen med mål for Samfunnssikkerhet og beredskap, Arbeids- 

og næringsliv, og Klima og miljø, fortsatt de viktigste utfordringene til Eidskog. Planstrategien 

legger opp til en revidering av samfunnsdelen i planperioden.  

Kommuneplanens arealdel 

Kommuneplanens arealdel er «hovedplanen» for forvaltning av arealene i kommunen. 

Målsettinger og strategier fra samfunnsdelen konkretiseres gjennom arealdelen. 

Kommuneplanens arealdel består av et juridisk bindende plankart med bestemmelser, samt en 

planbeskrivelse med konsekvensutredning. Arealplanen gir føringer på hvor kommunen for 

eksempel kan tillate utbygging av boliger, næring, fritidsbebyggelse og hvilke områder som skal 

beholdes som grøntområder. Det er viktig at kommuneplanen blir fulgt og respektert, slik at 

utviklingen blir forutsigbar og kan gjennomføres. Dette krever samtidig at kommuneplanen er 

oppdatert og at planen svarer ut de mål for utvikling som kommunen har satt seg.  
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Arealdelen er fra 2004. Revisjon av arealdelen har vært i gang i hele perioden og det er særdeles 

nødvendig og viktig at denne blir ferdigstilt i denne perioden. Viktige tema er næringsområder, 

bestemmelser og justering i forhold til dagens plan- og bygningslov og samfunnssikkerhet. 

Kommunedelplaner 

Kommunedelplaner kan utarbeides for areal og/eller for temaer/virksomhetsområder og skal 

følge opp utvalgte mål i kommuneplanens samfunnsdel, eller konkretisere arealbruken i et 

avgrenset geografisk område. 

Reguleringsplan 

Reguleringsplan er en arealplan for en geografisk avgrenset del av kommunen. Denne gir 

rammer for utnyttelse og/eller vern av grunn og bebyggelse. 

Fag- og temaplaner 

Fag- og temaplaner er strategiske planer som omhandler et spesifikt tema eller fagområde. Fag- 

og temaplaner er ikke planer etter plan- og bygningsloven og skal ikke behandles etter lovens 

prosessregler. Dette kan være planer som er pålagt ved annen lov eller forskrift, planer som er 

viktige i planleggingen av de enkelte virksomhetsområder eller planer som omhandler 

sektorovergripende temaer. Revidering av den enkelte temaplan vurderes i forbindelse med 

planstrategien hvert fjerde år. Noen temaplaner er sektorovergripende og gir føringer for hele 

organisasjonen, slik som for eksempel kommunens arbeidsgiverpolitikk. Andre temaplaner 

gjelder for et avgrenset tjenesteområde, til eksempel boligsosial handlingsplan. 

Økonomiplanen 

Økonomiplanen er kommunens handlingsdel og omfatter hele kommunens virksomhet. 

Økonomiplanen skal gi en realistisk oversikt over sannsynlige inntekter, forventede utgifter og 

prioriterte oppgaver. Økonomiplanen skal vise hvordan budsjettmidlene fordeles for å nå 

målsettingene i de overordnede planene. Det første året i økonomiplanperioden legger 

rammene for årsbudsjett, mens de resterende årene gir planleggingsrammer for senere 

budsjettår.  

3.3 Oversikt over planer i kommunen 

Tabellen under viser en oversikt over planene i kommunen pr. oktober 2024. 

Folkehelseoversikten og reguleringsplanene er ikke tatt inn i figuren. 

Rådmann og Sentraladministrasjon 
Gjeldende planer Vedtatt Kommentar 

Kommuneplanens samfunnsdel 2014-2027 2014 Ønskes revidert 

Økonomiplan 2023-2026 2023 Revideres årlig 

Beredskapsplan overordnet del 2020 Rulleres årlig 

Helhetlig ROS-analyse 2022  

Kommunikasjonsstrategi 2019  

Kommunedelplan kultur 2010-2014 2010  

Kommunedelplan kulturmiljø og kulturminner 
2018-2025 

2018 Handlingsplan revideres vår 2021 
 

Handlingsplan for idrett, fysisk aktivitet og 
friluftsliv i Eidskog 2021-2027 

2020  

Digitaliseringsstrategi 2021  

Regionale/interkommunale planer   
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Plan for idrett og fysisk aktivitet 2017-2027 i 
Kongsvingerregionen 

2020  

Regional veteranplan for Kongsvingerregionen 2018  

Strategi for frivillighet 2023-2028 2023  

 

Oppvekst og læring 
Gjeldende planer Vedtatt Kommentar 

Strategisk oppvekstplan  2021  

Plan mot barnefattigdom  2018  

Flyktningeplan 2012  

Eidskog kommunes plan med fokus på 
økonomiske endringsarbeid i lavinntektsfamilier 

2021 Erstatter handlingsplan for barnefattigdom 

 

Teknikk, plan og næring 
Gjeldende planer Vedtatt Kommentar 

Kommuneplanens arealdel 2004-2015 2004  

Kommunedelplan for  

• Skotterud, Matrand og Tobøl 

• Magnor og Magnormoen 

• Åbogen 

• Vestmarka 

• Finsrud 

2004  

Handlingsplan for klima- og miljø 2023  

Landbruksplan 2018-2023 2018  

Trafikksikkerhetsplan 2022-2027 2023  

Strategiplan for Eidskog kommuneskoger  2020  

Hovedplan vann 2024  

Strategisk næringsplan 2017-2020 2017  

Regionale/interkommunale planer   

Næringsstrategi i Kongsvingerregionen 2025-
2028 

2024  

Interkommunal strategi for energi og klima 2017  

Arealstrategi for næringsområder i 
Kongsvingerregionen 

2017  

   

 

Helse og Omsorg 
Gjeldende planer Vedtatt Kommentar 

Smittevernplan 2020  

Helseberedskapsplan del 1 (risiko og 
sårbarhetsanalyse) 

2005  

Helseberedskapsplan del 2 (katastrofeplan for 
helsetjenesten) 

2005  

Boligsosial handlingsplan 2014-2020 2013 Ny under arbeid. Vedtas 2025 

   

Regionale/interkommunale planer   

Handlingsplan mot vold i nære relasjoner i 
Kongsvingerregionen 2022-2025 

2022  

   

 



8 
 

4. Overordnede føringer 

4.1 Nasjonale føringer 

Regjeringen har gjennom kongelig resolusjon 14.5.2019 fastsatt nasjonale forventninger til at 

kommunal og regional planlegging blir revidert hvert fjerde år. Forventningene er 

retningsgivende for vår kommunale planlegging, men også for statlige og regionale 

myndigheters egen planlegging og bidrag mot kommunenes planlegging. 

Forventningene for 2023-2027 ble vedtatt ved kongelig resolusjon 20.06.2023. I gjeldende 

forventninger legger regjeringen vekt på fem hovedområder for hvordan dagens utfordringer 

bør møtes gjennom den regionale og kommunale samfunns- og arealplanleggingen:  

• Samordning og samarbeid i planleggingen 

• Trygge og inkluderende lokalsamfunn  

• Velferd og bærekraftig verdiskaping  

• Klima, natur og miljø for fremtiden  

• Samfunnssikkerhet og beredskap 

 

Figur 2 FNs bærekraftmål 

 

Eidskog ønsker å sett spesielt fokus på bærekrafts mål 8; «anstendig arbeid og økonomisk vekst» 

og bærekraftsmål 17; «samarbeid for å nå målene» Kommune har et svært begrenset 

økonomisk handlingsrom i den neste 4- årsperioden, det er derfor ekstra viktig at planarbeidet 

er med på å bygge en god samarbeidskultur i kommunen. Samtidig er flere av FNs bærekraftsmål 

sammenfallende med hvordan f.eks. kommuner likevel har jobbet. Gjennom tiltak for å sørge for 

et sosialt sikkerhetsnett, best mulig barnehage og skolegang, helsetjenester som dekker hele 

livsløpet og god infrastruktur er dette ikke noe nytt. 

Den nye folkehelsestrategien har vist til målene og god folkehelse er grunnlag for mange av 

målene. Samfunnsdelens mål om levekår, barn og unge og folkehelse kan særlig kobles mot 

målene God helse, God utdanning, Anstendig arbeid og økonomisk vekst og ikke minst 

Samarbeid for å nå målene. Planstrategien kan benyttes for å legge grunnlaget for bedre arbeid 

med bærekraftmålene, men det anses som riktig at det er en ny samfunnsdel som mer konkret 

avgjør hvordan Eidskog skal bidra for å slutte opp om bærekraftsmålene. 
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FNs bærekraftmål skal vurderes i forbindelse med revisjoner og nye planer. 

4.2 Regionale og interkommunale føringer 

Innlandet fylkeskommune er regional planmyndighet og skal blant annet gjennom 

Innlandsstrategien (regional planstrategi) peke ut retningen inn i fremtiden for Innlandet. 

Innlandsstrategien, er det eneste lovpålagte dokumentet som fylkeskommunen skal utarbeide. 

Dette er et styringsdokument på regionalt nivå som rulleres hvert fjerde år, på lik linje som 

kommunenes planstrategier. 

Innlandstrategien her følgende satsningsområder: 

• Innbyggere 

• Inkludering 

• Innovasjon 

• Infrastruktur 
 

Statlige og regionale organer og kommunene skal legge den regionale planstrategien til grunn 

for det videre arbeidet i regionen  

Flere av våre planoppgaver er koblet til de regionale satsingsområdene. Eidskog kan medvirke 

mest ved å bygge Innlandet som en god bo- og arbeidsmarkedsregion, jobbe på lag for 

næringsutvikling,  bidra med gode utdanningsløp, legge til rette for grønn produksjonsindustri , 

ta vare på og utvikle frivilligheten og satse videre på digital infrastruktur.   

Kongsvingerregionen. I tillegg til det regionale samarbeidet som er styrt av fylkeskommunen 

deltar Eidskog kommune aktivt i Kongsvingerregionen, som er et politisk styrt samarbeidsorgan 

for Åsnes, Grue, Kongsvinger, Nord-Odal, Sør-Odal og Eidskog, med tett samspill med Innlandet 

fylkeskommune. Det politiske samarbeidet er organisert rundt Regionrådet. Eidskog er med i 

flere felles tjenesteleverandører eller andre samarbeidsformer som brann, renovasjon, 

folkehelse, voksenopplæring, innkjøp med flere. Det er også gjennom Kongsvingerregionen det 

formelle samarbeidet med Klosser, Sør-Hedmark næringshage og Visit Kongsvingerregionen 

skjer innen næringsutvikling. 

Interkommunalt samarbeid. I tillegg til regionalt samarbeid styrt av fylkeskommunen og 

deltagelse som aktiv del av Kongsvingerregionen har Eidskog kommune organisert store deler at 

sin virksomhet i form av interkommunale ordninger eller selskaper. Begrunnelsen for å 

organisere enkelte tjenester i selskap er flere, og noen som er førende for Eidskog kommune, er:   

• Ønske om å utvikle offentlige tjenester på en effektiv måte med sterkere faglig 
spesialisering i samme organisasjon  

• Ivareta samfunnsansvaret kommunen har for å levere grunnleggende tjenester til 
innbyggerne 

•  Samarbeid som kan gi bedre økonomi gjennom å dele kostnadene med flere 
 

En slik organisering av kommunens tjenester og oppgaver forutsetter et aktivt eierskap slik at 

kommunen oppnår de fordelene et slikt samarbeid kan gi.  

Pr.oktober 2024 er Eidskog kommune del av følgende interkommunale samarbeid: 
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Interkommunale selskaper- IKS Eierandel 

  

Glåmdal Interkommunale Voksenopplæring (GIV) 11,2 % 

Revisjon Øst KS 3,5 % 

Konsek Øst IKS 8,33 % 

Glåmdal Interkommunale Renovasjonsselskap (GIR) 16,9 % 

GIVAS AS 11 % 

Glåmdal Brannvesen IKS (GBI) 21,4 % 

 

Kommunale oppgavesamarbeid (Tidl §27/28)  

Glåmdal Krisesenter  

IKA Opplandene  

Glåmdal Legevakt  

RIIK  

Personvernombudet  

Barnevernvakt  

 

Aksjeselskaper- AS  

Visit Kongsvingerregionen AS 12,6 % 

Klosser Innovasjon AS 0,17 % 

Eskoleia AS 50 % 

Vekstbedriften VILJA AS 100 % 

Innlandet Energi Holding AS 0,03 % 

Eidskog- Stangeskovene AS 49 % 

Anno Museum AS 2 % 

Magnorgården AS 1,05 % 

Bramiljø AS 100 % 

Sør- Hedmark Næringshage AS 24,06 % 

Vestmarka Utvikling AS 21,93 % 

Eidskog Energi AS 25 % 

 

 

Øvrige  

Kroksjøen Vannverk AL  

Bøndenes Hus AL  

Biblioteksentralen  

Egenkapitalinnskudd KLP sykepleiere  

Egenkapitalinnskudd KLP fellesord.  
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Egenkapitalinnskudd KLP fellesord. ENKF  

Andel Vestmarka samfunnshus  

 

5. Folkehelseoversikten 

5.1 Hva skal kommunen med en folkehelseoversikt? 

Folkehelseoversikten gir oversikt over helsetilstanden i befolkningen, og beskriver positive og 

negative faktorer som kan virke inn på denne. Folkehelseoversikten sikrer at folkehelsearbeidet 

blir mer treffsikkert, og er et viktig kunnskapsgrunnlag inn i kommunens planarbeid. 

En detaljert folkehelseoversikt for Eidskog kommune er utarbeidet i 2024, og skal jf. 

folkehelseloven brukes som et sentralt verktøy i utarbeidelsen av planstrategien og i 

kommunens ulike planprosesser. 

5.2 Sentrale funn fra oversikten 

For Eidskog kommune reflekteres viktige trekk i samfunnsutviklingen i folkehelseoversikten med 

tilhørende bakgrunnsinformasjon, og gjengis delvis forenklet under. 

Status- og befolkningssammensetning 

Pr. 01.01.2024 var det registrert 6040 innbyggere i Eidskog kommune, en økning på 12 personer 
siden 01.01.2023  
Befolkningsframskriving for Eidskog kommune viser en liten økning av innbyggertall frem mot 
2050, men samme framskrivning viser også at alderssammensetningen blant kommunens 
innbyggere er en utfordring gjennom at antall unge og personer i arbeidsfør alder vil reduseres, 
mens antall eldre over 67 år vil øke raskt. Dersom denne prognosen slår til, vil dette ha en 
betydelig innvirkning på innretningen og prioriteringen av tjenestetilbudet i kommunen. 

Status- levekår og helsestand 

Det er i Eidskog kommune en høyere andel barn som vokser opp i en familie med lavinntekt enn 
ellers i landet. Det er derfor viktig å vite at det er en sammenheng mellom negativt helseutfall og 
oppvekst i lavinntekt. Hovedutfordringer innen oppvekst, levekår og helsetilstand, som 
framkommer i oversikten for Eidskog kommune er: 
 

• Andelen lavinntektshusholdninger med barn (0-17 år) 

• Mestringsnivå innen eksempelvis regne og leseferdigheter 

• Opplevd mobbing i hverdagen  

• Opplevd negative hendelser på nett og mobil  

• Andel som fullfører høyere utdanning 

• Andel unge som står utenfor arbeid, utdanning og opplæring 

• Andel unge uføretrygdede 

• Andel unge sykemeldte 

 

Fysisk, biologisk, kjemisk og sosialt miljø 

Miljøet vi lever i påvirker helsa på godt og vondt. Et godt miljø kan fremme psykisk og fysisk 
helse, mens ugunstige miljøforhold kan skade helsen og redusere livskvaliteten vår.  Status innen 
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fysisk, biologisk, kjemisk og det sosiale miljø, som framkommer i oversikten for Eidskog 
kommune er: 
 

• Lav andel eksponert for finkornet svevestøv 

• Meget bra hygieniske kvaliteten og leveringsstabiliteten på vannforsyningen 

• Høy andel av innbyggerne med trygg tilgang til rekreasjon- og naturterreng 

• Nedgang i valgdeltagelse 

• Nedgang i andel ungdommer som er fornøyd med nærmiljøet i Eidskog 

• Økning i andel barn i 5.-7. trinn som er med i på en fast aktivitet 

• Bredt tilbud av lag og foreninger 
 

Skader og ulykker 

Skader og ulykker rammer den enkelte, men er også en belastning for samfunnet. Skader og 
ulykker utgjør en vesentlig årsak til lidelse, død, uførhet, sykefravær og funksjonsnedsettelse. 
Forebygging av skader og ulykker er derfor en viktig del av folkehelsearbeidet. Status innen 
skader og ulykker som framkommer i oversikten for Eidskog kommune er: 

 

• Økning i antall trafikkrelaterte ulykker, også med døden til følge. 

• Lavere andel svømmedyktige enn landet og fylket 
 

Helserelatert atferd 

Fysisk aktivitet, engasjement i samfunnet, et sundt og variert kosthold samt bevissthet rundt 
risikoen ved bruk av tobakk og rusmidler kan gi flere gode leveår og redusere risikoen for 
utvikling av sykdommer, som for eksempel enkelte typer kreft, hjerte- og karsykdommer og 
psykiske lidelser som depresjon. Status innen helserelatert atferd som framkommer i oversikten 
for Eidskog kommune er: 
 

• Lavere andel som trener 4 ganger eller mer i løpet av ei uke. 

• Lavere andel unge som trente 3 ganger i uka eller oftere. 
• Lavere andel som spiser grønnsaker minst én gang daglig eller oftere. 

• Høyere andel vokse som røyker. 
• Nedgang i andel unge som røyker. 
• Høyere andel voksne som bruker snus. 
• Høyere andel unge som bruker 4 timer eller mer foran skjerm (mobil, data, 

nettbrett, TV) daglig, utenom skoletid. 
 

Helsetilstand 

Hva sier folkehelseoversikten om den generelle helsetilstanden til innbyggeren i Eidskog 
kommune? Oversikten viser at det er en negativ helseforskjell mellom innbyggere som bor i 
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Eidskog kommune og landet for øvrig. Status innen helsetilstanden som framkommer i 
oversikten for Eidskog kommune er: 
 

• Lavere forventet levealder for barn født 2022. 

• Lavere andel unge som er fornøyd med egen helse. 

• Høyere andel med psykiske lidelser/ symptomer. 

• Høyere andel med hjerte- og karsykdommer. 

• Høyere andel som bruker legemidler mot en rekke sykdommer/ lidelser. 

• Lavere andel som benytter sovemidler/ beroligende medisiner. 

• Høyere andel på forbruk av antibiotika. 

• Generelt god tannhelse og betydelig høyere andel 18-åringer uten hull i tennene.  
 

Strategi for endring 

Eidskog har flere utfordringer, noe folkehelseoversikten viser til, særlige utfordringer i Eidskog 

er:  

• Høy andel utenfor arbeidslivet 

• Mye bruk av økonomisk sosialhjelp 

• Høyere andel med livsstilsykdommer og psykiske utfordringer, noe som også gjelder 

yngre aldersgrupper, enn nasjonale og regionale tall. 

• Utfordrende demografi 

Det vises til Folkehelseoversikten for mer informasjon. 

For å kunne møte disse utfordringene er det viktig at planverket/strategiene som vedtas, treffer 

der de gir mest effekt. I et folkehelseperspektiv og for videre planarbeid kan det derfor være 

greit å skille mellom et sykdomsforebyggende og et helsefremmende fokus. I 

sykdomsforebygging er målet identifisering av sykdomstegn og å forhindre, utsette eller minske 

konsekvenser av sykdom, mens helsefremming har som mål å fremme helse, velvære og 

livskvalitet. Helsefremmende og sykdomsforebyggende arbeid er derfor ikke to sider av samme 

sak, men to fundamentalt ulike, men komplementære, forståelser i tilnærmingen til 

folkehelsearbeid. En sykdomsforebyggende arbeidsmåte kan kombineres med en 

helsefremmende. Poenget er å være bevisst på forskjellen og balansen mellom dem. 

Helse skapes der folk lever, bor og arbeider. Folkehelse skapes når folk opplever en reell 

mulighet til å delta i utformingen av de sosiale sammenhengene de inngår i. Folkehelsearbeid 

innebærer derfor å mobilisere befolkning eller befolkningsgrupper til å engasjere seg i utforming 

av lokalsamfunn og arbeidsforhold. Økt mestringstro og evne til selvhjelp i befolkningen, både 

som individ og kollektiv, kan dempe etterspørselen etter hjelp fra helse- og velferdstjenester. 

Det er nødvendig både for en bærekraftig helsetjeneste og et bærekraftig folkehelsearbeid. Det 

gjør ikke sykdomsforebyggende og kurativt arbeid overflødig, men til et supplement. Økt 

helsekompetanse i befolkningen er i så måte viktig for at flere tar gode helsevalg, bedrer 

egenmestringen og reduserer sosial ulikhet i helse.   

For å kunne møte kommunens folkehelseutfordringer gjennom gode planer er det blant annet 

viktig å vise hvordan tidlig ressursinnsats kan medføre betydelige reduksjoner i behovet for 

kommunale hjelpetiltak på sikt. Dette innebærer tidlig innsats og tilrettelegging med 
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boligplanlegging, helsefremmende og aktivitetsvennlige nærmiljø med møteplasser som bidrar 

til sosiale felleskap. Eidskog kommune er ventet å ha enda flere eldre enn mange andre 

kommuner. Dersom innsatsen dreies mer i retning av helsefremming og forebygging, og tidlig og 

mindre ressurskrevende innsats, kan det bidra til å redusere utfordringene for tjenestetilbudet 

fremover.  

Forebyggende tverrfaglig tidlig innsats er avgjørende for å møte de utfordringer barn, unge og 

familier har. Barnehager og skoler med god kvalitet, samt et varierende godt fritidstilbud legger 

til rette for sosiale arenaer hvor man kan oppleve sosial støtte, trivsel og tilhørighet. Dette har 

innvirkning på folks helse og livskvalitet. Tilrettelegging av flere sosiale møteplasser er derfor 

viktige folkehelsetiltak.  

Eidskog har også en stor andel utenfor, eller med svak tilknytning til arbeidslivet og det er store 

sosiale forskjeller. Dette er summen av både høye ledighetstall og en høy andel uføretrygdete. 

Med tanke på å kunne bedre levekårene for den enkelte og familien er deltakelse i arbeidslivet 

det som gir størst effekt. For den enkelte kan utenforskap bidra til dårligere økonomi, 

vanskeligheter med å legge til rette for ønsket livssituasjon og utfordringer i forhold til helse og 

livskvalitet. Kommunens bidrag til bedre levekår vil være å sørge for et godt utdanningsløp og 

sammen med næringslivet skape arbeidsplasser. Et fortsatt regionalt samarbeid gjennom aktiv 

deltagelse i Kongsvingerregionen med blant annet utforming av Næringsstrategi for 

Kongsvingerregionen 2025-2028 er her viktig. 

Frivillige organisasjoner og frivillighet bør trekkes frem som en viktig ressurs i folkehelsearbeidet 

og kan være en samarbeidspartner for det offentlige i arbeidet med å forebygge ensomhet, 

arbeidet for psykisk helse og for en aktiv befolkning. Det er en sterk frivillighet i Eidskog og 

styrking av denne vil kunne være viktig i arbeidet med utfordringsbildet i Eidskog. Det å delta 

aktivt inn i en frivillig organisasjon kan være en viktig arena for sosialt samvær og tilhørighet, 

samt være en viktig arena for å utvikle ferdigheter og kompetanse, eller få relevant erfaring som 

kan være nyttig i arbeid- eller utdanningssammenheng. Frivillighet kan spille en viktig rolle for 

inkludering og forhindring av utenforskap både gjennom effektene av det organisasjonene søker 

å gjøre for andre, og for medlemmene som deltar aktivt i de frivillige organisasjonene. 

Oppsummert vil gode folkehelsestrategier være å:  

• Øke helsekompetansen i befolkningen, slik at flere tar gode helsevalg for seg og 

gjennom det utjevner sosiale helseforskjeller 

• Fremme tidlig innsats i all kommunal virksomhet 

• Treffsikre folkehelsetiltak med et helsefremmende perspektiv 

• Benytte arealplanlegging som et redskap for å utvikle flere gode sosiale møteplasser 

samt bedre boligtilbudet for alle livsfaser og befolkningsgrupper.  

• Møte det økende antall eldre og personer med tjenester på riktig nivå 

• Sette barn og unge bedre i stand til å mestre egne liv 

• Styrke samarbeidet mellom kommunen og frivilligheten 

6. Vurdering og prioritering av kommunens planbehov 

Kommuneplanen handler primært om analyse og strategier for utvikling av kommunen som 

samfunn, men skal en oppnå resultat er det kommunens økonomi og tjenestetilbud som er 
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virkemiddelet. I en presset økonomisk situasjon for kommunen er arbeidet med strategiplaner 

ekstra viktig, slik at ikke akutte tiltak begrenser handlingsrommet for kommunen på lengre sikt.  

Eidskog kommune står ovenfor store utfordringer i planperioden, både økonomiske, men også 

demografiske. For å løse disse utfordringene er tverrfaglighet og samarbeid på tvers av enheter 

og virksomhetsområder avgjørende for å møte de utfordringene som kommunen står overfor. 

Dette må også gjenspeiles i planarbeidet. Det legges derfor opp til revidering av 

kommuneplanens samfunnsdel i planperioden, der definerte mål med konkrete satsninger og 

tiltak beskrives uten at disse nødvendigvis er beskrevet i en egen temaplan.  

Underforstått, kommunen skal ikke ta på seg større planoppgaver enn det er mulig å 

gjennomføre i perioden og planstrategien legger derfor opp til det som kun anses som dekkende 

for kommunens planbehov. 

6.1 Strategiske valg som legges til grunn for planlegging 

• Økonomien til kommunen skal være førende for alt planarbeid i kommunen 

• «Eldrebølgen» gir fortsatt behov for løsninger og målet med kommunens planlegging skal 
fortsatt være å øke gruppen av unge voksne. 

• Regionalt fortsetter Eidskog å bidra både politisk og administrativt om felles løsninger. 
• Det legges til rette for næring gjennom regionalt samarbeid og egen satsing.  
• Kobling mellom økonomi og planer er grunnleggende for gjennomføringsevne.  
• FNs bærekrafts mål skal legges til grunn for nye planer. 

• Planer kan gjerne være korte. 

6.2 Planbehov  

Plannavn Ansvar Sist 
vedtatt 

I gang Oppstart/Vedtak 

24 25 26 27 

Overordnete planer        

Økonomiplan (2024-2027) ØK 2024  R R R R 

Kommuneplanens samfunnsdel RM 2014   O V  

Kommuneplanens arealdel TPN 2004 X  V   

Plan for økonomisk omstilling 2025-2027 KD NY   OV   

Helse og omsorgsplan HO 2023     R 

Strategisk oppvekstplan (2021-2027) OL 2021     R 

Helhetlig ROS-analyse SA 2022     R 

Folkehelseoversikt  (årlig rullering) SA 2024  R R R R 

Digitaliseringsstrategi SA 2019  R    

Fag-/temaplaner        

Helseberedskapsplan HO Ny   V   

Landbruksplan TPN 2018   R   

Handlingsplan kulturmiljø og kulturminner SA 2018    R  

Handlingsplan for klima- og miljø TPN 2023  R R R R 

Handlingsplan for veg TPN Ny  V R R R 

Energi,-klima og miljøplan TPN NY   O V  

Boligpolitisk plan (erstatter Boligsosial plan) HO NY X  V   

Strategiplan for Eidskog kommuneskoger TPN 2020    R  

Strategisk næringsplan 2017-2020 TPN 2017   R   
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6.3 Vurdering av planbehovet 

Overordnete planer 

6.3.1 Økonomiplan 

Kommuneplanene handler primært om analyse og strategier for utvikling av kommunen som 

samfunn, men skal en oppnå resultat er det kommunens økonomi og tjenestetilbud som er 

virkemiddelet. I en presset økonomisk situasjon for kommunen er arbeidet med strategiplaner 

ekstra viktig, slik at ikke akutte tiltak begrenser handlingsrommet for kommunen på lengre sikt. 

Økonomiplanen skal derfor gi mer informasjon om kommunens økonomi og ønsket resultat.  

Økonomiplan og budsjett er en løpende prosesser, og det vil være fokus på kobling mot tiltak i 

andre planer med hensyn til finansiering og evaluering. Motsatt skal også handlingsdeler være 

realistiske og vurderes opp imot ressurstilgang.  

Det er et klart behov for å utforme handlingsplaner med bedre forankring i økonomiplanen slik 

at de viser ønskete tiltak, ressursbehov og prioriteringer. Slik kan de bli mer egnet for å oppnå 

politisk gjennomføring og være enklere som styringsverktøy for den enkelte leder. For bedre 

styring er det også viktig å ha koblingen mot årsmelding og beretning. Dette danner grunnlag for 

en mer oversiktlig budsjettprosess. Handlingsdelene må være kortfattete og skal enkelt rulleres 

når oppgaven er gjort eller det er nødvendig å omprioritere tiltak.  

Økonomiplanen revideres årlig. 

I tillegg vil plan for økonomisk omstilling 2025-2027 bli utarbeides våren 2025. Under 

budsjettarbeidet høsten 2024 vil det utarbeides en planskisse som legges inn i budsjettet for 

2025. Planskissen vil danne grunnlaget for arbeidet med planen våren 2025 etter at det er 

rekruttert prosjektleder. 

6.3.2 Kommuneplanens samfunnsdel 

Kommuneplanens samfunnsdel for Eidskog kommune (2014-2027) ble vedtatt av 

kommunestyret i 2014 med følgende tre hovedmål: 

• Levekår 

• Barn og Unge 

• Folkehelse 

Kommuneplanens samfunnsdel er et godt styringsdokument for kommunen så derfor foreslås 

det en revidert av planen i perioden. Det ønskes en tydeligere visjon, å vurdere mål og å få 

tydeligere kobling mot tiltak og økonomiplanen som følger opp målene og strategiene i 

samfunnsdelen. Dette arbeidet foreslås oppstart i første delen av perioden.   

6.3.3 Kommuneplanens arealdel 

Kommuneplanens arealdel (2004-2015) ble vedtatt av kommunestyret i 2004, for 20 år siden og 

har siden 2014 vært under revidering.  

Kommuneplanens arealdel har vært på høring, men må justeres i forhold til innspill. Dette 

gjelder spesielt vurdering av risiko og sårbarhet ved detaljregulering og tiltak, men også å få fram 

hensynssoner for å sikre områder på overordnet nivå. Viktig både for samfunnsutvikling og 
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kommunens forvaltning. Kommunen har tilfredsstillende tilgang til boligtomter. Det er 

næringsområder tilgjengelig, men utbygging av infrastruktur er avgjørende for å ha byggeklare 

tomter.  

Kommunen har mange henvendelser om reguleringsplaner. Samtidig gir eldre reguleringsplaner 

og en eldre arealdel utfordringer for kommunens saksbehandling. Det vil være viktig å særlig 

prioritere arealdelen, Magnormoen og i større grad få endret eldre planer. 

Utvikling av sentrumsbaserte næringer og et godt bomiljø vil fortsatt være nødvendig for å 

beholde funksjoner, arbeidsplasser og innbyggere i egen kommune. 

6.3.4 Helse og omsorg 

Utfordringene som helse- og omsorgstjenestene står overfor er mange og sammensatte, bl.a. 

med den andelen eldre, større krav til tjenestenes evne til samhandling, og endring i 

tjenestebehovet generelt.  

Den vedtatte Helse- og omsorgsplanen i Eidskog gjelder for alle barn, unge, voksne og eldre som 

bor i Eidskog kommune og gjelder for de som mottar tjenester i dag, og har tiltak i seg med 

tanke på å forebygge uhelse. Dette er en helhetlig plan som koordinerer flere av disse 

fagområder, også strategien knyttet til «Leve hele livet», og er det overordnede 

styringsdokumentet for tjenesten og leggers opp til revidering i 2027. På et faglig og strategisk 

grunnlag peker planen ut kursen for alle helsetjenestene i Eidskog. 

Forebyggende arbeid med blant annet helsefremmende aktiviteter og utnyttelsen av digitale 

løsninger vil fortsatt være viktig i tiden fremover og være et prioritert område. Strategien og 

innsatsområdene er basert på områdene velferdsteknologi, egenmestring, boformer, 

samhandling, folkehelsearbeid og kompetanse. 

Det utarbeides en ny Helseberedskapsplan som erstatning for Helseberedskapsplan del 1 og 2 og 

denne legges opp til vedtak i 2025. 

6.3.5 Oppvekst 

Oppvekstsektoren i Eidskog kommune omfatter barnehage- og skoletilbudet med grunnskole og 

ungdomsskole. Barnehager og skoler har gjennom flere år deltatt i utviklingsarbeidet/prosjektet 

«Kultur for læring» initiert av Statsforvalteren og i samarbeid med Høgskolen Innlandet. 

Gjennom utviklingsarbeidet/prosjektet har alle ansatte i barnehager og skoler hevet sin 

kompetanse i å benytte data og forskning som grunnlag for utarbeidelse av tiltak/forbedring. 

Dette har ført til bedre skoleresultater og økt gjennomføring i videregående opplæring.  

Oppvekst deltar fortsatt i utviklingsarbeid gjennom Kompetanseløftet for spesialpedagogikk og 

inkluderende praksis i samarbeid med statsforvalteren, høgskolen i Innlandet og regionen.  

Det er utarbeidet en strategisk oppvekstplan som ble vedtatt av kommunestyret 2021. Planen vil 

være et verktøy for politisk og administrativ ledelse og enhets- lederne i kommunen i det videre 

kvalitetsarbeidet for å gi våre barn og unge en enda bedre oppvekst. Oppvekstplanen omfatter 

barnehage, skole, barnevern, helsestasjonen/skolehelsetjenesten, flyktningetjenesten, samt PPT 

og beskriver virksomhetens satsningsområder. Ut fra planen skal de ulike avdelingene/enhetene 

utarbeide egne handlingsplaner.  
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Familiens hus vil fortsatt være et viktig tilbud i planperioden for å videreutvikle forebyggende 

tverrfaglige tjenester/tilbud, samt utnytte den tverrfaglige kompetansen i saksbehandling og 

samordne tjenester for barn, unge og familier. Kommunen har i regi av Familiens hus utarbeidet 

en samhandlingsmodell for bedre tverrfaglig innsats som ligger tilgjengelig på kommunens 

hjemmeside. I forbindelse med innføring av barnevernsreformen/oppvekstreformen er det 

utarbeidet en plan for forebygging av omsorgssvikt og utvikling av adferdsvansker. 

Boligsosial handlingsplan fra 2013 ønskes revidert og erstattet gjennom en bolig politisk plan. 

Dette arbeidet har startet gjennom etablering av en tverrfaglig gruppe som jobber med å 

utarbeide et forslag for behandling. Det legges opp til behandling av denne planen i løpet av 

2025. 

Eidskog kommunes plan med fokus på økonomisk endringsarbeid i lavinntektsfamilier fra 2021 

erstatter plan for barnefattigdom og legges opp til en revidering i neste periode. 

Det vil i perioden bli utarbeidet en ny vurdering av skolestruktur, med bakgrunn i barnetall, 

ønsket tjenestetilbud og økonomi. 

6.3.6 Kultur 

Handlingsplan kulturmiljø og kulturminner foreslås revidert i 2026, men skal planen ha livets rett 

så må det en tydeligere forankring til økonomiplanen. En revisjon for å velge ut nye 

satsingsområder og gi føringer for ønsket utvikling er derfor nødvendig. Nasjonale føringer vil bli 

hensyntatt i revideringen. 

6.3.7 Teknikk, plan og næring 

Landbruksplan fra 2018 rulleres ved utløp 2023. En revidering av planen gjennomføres i 2025 

Hovedplan for veg var ønsker i forrige periode, denne erstattes med en handlingsplan for veg 

som følger økonomiplanperioden og revideres årlig. 

Strategiplan for Eidskog kommuneskoger 2020-2029 er bygd på tidligere strategiplan 2017-2019 

og har behov for en revidering. Dette for blant annet få inn Eidskog- metoden og ikke minst 

muligheten for salg av karbonkreditt, det legges derfor opp til en revidering av denne 

strategiplanen i 2026. 

Kommunen har en eldre versjon av en kommunal strategisk næringsplan 2017-2020, det er 

behov for en revidering av denne planen der strategien hensyntar den regionale 

næringsstrategien. Planen skal beskrive hvordan kommune skal jobbe om mot den regionale 

næringsstrategien.  

6.3.8 Samfunnssikkerhet og beredskap 

Helhetlig Risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) er fra 2022 og planen sier at det skal gjøres en 

hovedrevisjon av kommunens helhetlige ROS hvert 4. år. Det ønskes at dette gjøres i 2027. Det 

er i tillegg gitt innspill fra sentrale myndigheter på kommunen sin rolle innenfor totalforsvaret 

må vurderes med tanke på dagens sikkerhetspolitiske situasjon. En gjennomgang av aktuelle 

beredskapsplaner med dette som fokus gjennomføres i perioden.  
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6.3.9 Miljø og klima 

Handlingsplan for klima- og miljø ble vedtatt av kommunestyret 2023 gir en oversikt over mål og 

tiltak som anbefales gjennomført innenfor planperioden. Tiltak i handlingsplanen vurderes i 

forbindelse med budsjett- og økonomiplanarbeidet hvert år.  

Lista med tiltak i handlingsplanen skal revideres årlig. Hvor høyt et tiltak er prioritert er 

synliggjort ved å indikere hvilket år det skal gjennomføres.. Mange av tiltakene vil være 

gjentagende over flere år, og noen tiltak vil av natur alltid kunne skjerpes eller jobbes videre 

med. 

Det nye er at kommunen og regionen i dag er på vei inn i en situasjon der kommunen sammen 

med regionen vil kunne oppleve kraftunderskudd. Kraftunderskudd som vil gjøre det 

vanskeligere å koble på ny kraftkrevende industri, utvikle eksisterende produksjon og 

gjennomføre den grønne omstillingen. Et regionalt samarbeid med mål om en felles kraftstrategi 

er startet med mål å definere kraftbehovet og styre utviklingen av fornybar energi og andre 

tiltak slik at vi sørger for en kommune og en region som er god å leve i. 

Hvordan møte denne utfordringen og hvilke løsninger som skal til for å dekke opp det forventete 

kraftunderskuddet er viktig å utrede for at kommunen og regionen skal kunne gjøre og ta mest 

mulige kunnskapsbaserte beslutninger. Nasjonale føringer skal også være førende i arbeidet 

utredningen.. 

Uansett energimiks med ulike fornybare energiløsninger som vindkraft, solkraft, vannkraft eller 

andre løsninger så vil det kunne påvirke naturmangfoldet i kommunen. For å få på plass ulike 

løsninger så må natur bygges ned, her har kommunen tidligere vedtatt i handlingsplan for klima 

og miljø implementering av en energi, klima og miljøbudsjett for å synligjøre kostnadene og 

miljøutfordringene ved innføring av fornybare energiløsninger. 

En egen energi,-klima og miljøplan utarbeides og vedtas i perioden.  

6.4 Andre planer 

Andre planer 
Gjeldende planer Vedtatt Kommentar 

Kommunedelplan for 

• Skotterud, Matrand og Tobøl 

• Magnor og Magnormoen 

• Åbogen 

• Vestmarka 
• Finsrud 

2004 Erstattes av ny arealdel. 

Kommunedelplan Energi- og klimaplan del 1 2011   Erstattes med en ny energi,- klima    og      
miljøplan 

 

Kommunedelplan Energi- og klimaplan del 2 2011 Erstattes med en ny energi,- klima og 
miljøplan 

Trafikksikkerhetsplan 2022-2027 2022 Revideres i neste periode 
Eidskog kommunes plan med fokus på økonomisk 
endringsarbeid i lavinntektsfamilier 

2021    Revideres i neste periode 

Smittevernplan 2020  

Helseberedskapsplan del 1 (risiko og 
sårbarhetsanalyse) 

2005 Erstattes med ny helseberedskapsplan 
i 2025 
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Helseberedskapsplan del 2 (katastrofeplan for 
helsetjenesten) 

2005 Erstattes med ny helseberedskapsplan 
i 2025 

Strategi for frivillighet 2023-2028      2023 

Boligsosial handlingsplan 2014-2020 2013 Erstattes med bolig politisk plan i 2025 
Hovedplan for vannforsyning 2024 Revideres i neste periode 
Hovedplan veg     Erstattes med handlingsplan veg 

 

Regionale/interkommunale planer 
Næringsstrategi i Kongsvingerregionen 2024  

Interkommunal strategi for energi og klima 2017  

Arealstrategi for næringsområder i 
Kongsvingerregionen 

2017  

Handlingsplan mot vold i nære relasjoner i 
Kongsvingerregionen 2022-2025 

2022  

 

7. Oppsummering. 

Gjeldene samfunnsdel ble vedtatt i 2014 et viktig styringsdokument for kommunen, så derfor 

foreslås det en revidert av planen i perioden. Dette arbeidet foreslås oppstart i første delen av 

perioden.   

Arealdelen har vært under revidering de 10 siste årene og en viktig plan for både 

samfunnsutvikling og kommunens forvaltning. Planen vil bli vedtatt i løpet av første halvdel av 

2025.   

Kommunen er i en økonomisk krevende situasjon og driftskostnadene må justeres ned. Dette er 

tenkt løst gjennom et omstillingsprosjekt som finansieres av Statsforvalteren. Det vil ansettes en 

prosjektleder som vil lede arbeidet sammen med kommunens toppledergruppe. Det vil i løpet av 

åren 2025 utarbeides en plan for arbeidet. 

Den vedtatte helse- og omsorgsplanen ble vedtatt 2023 og derfor ikke hensiktsmessig å revidere 

før i slutten av planperioden, men det er behov for en ny helseberedskapsplan som erstatter for 

helseberedskapsplan 1 g 2 som ble vedtatt i 2005. Dette arbeidet foreslås oppstart i 2025. 

For oppvekstsektoren ble det i 2021 vedtatt en strategisk oppvekstplan som omfatter 

barnehage, skole, barnevern, helsestasjonen/skolehelsetjenesten, flyktningetjenesten, samt PPT 

og beskriver virksomhetens satsningsområder. Denne planen foreslås revidert i slutten av 

planperioden. En boligpolitisk plan som erstatter for boligsosial plan, er under arbeid og 

planlagt vedtatt i løpet av 2025 

Vi er i en tid med mye uro i verden, dette gjenspeiler seg i en nasjonal forventning at 

kommunene i Norge må ta, og vil få, et større ansvar for totalforsvaret av Norge. Det vil i 

planperioden bli gjennomført en revidering av kommunens beredskapsplaner i løpet av 2025 

der kommunens rolle i totalforsvaret vil bli hensyntatt. 

En annen utfordring som kommunen og regionen står ovenfor er situasjonen der kommunen og 

regionen vil kunne oppleve kraftunderskudd. En plan for å i møte komme ønske og behovet for 

fornybare energiløsninger må på plass. Det foreslå derfor en ny plan innenfor energi,- klima og 

miljø med oppstart i 2025 og vedtak i 2026 
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7.1 Planbehov oppsummert i tabell 

Plannavn Ansvar Sist 
vedtatt 

I gang Oppstart/Vedtak 

24 25 26 27 

Overordnete planer        

Økonomiplan (2024-2027) ØK 2024  R R R R 

Kommuneplanens samfunnsdel RM 2014   O V  

Kommuneplanens arealdel TPN 2004 X  V   

Plan for økonomisk omstilling 2025-2027 KD NY   OV   

Helse og omsorgsplan HO 2023     R 

Strategisk oppvekstplan (2021-2027) OL 2021     R 

Helhetlig ROS-analyse SA 2022     R 

Folkehelseoversikt  (årlig rullering) SA 2024  R R R R 

Digitaliseringsstrategi SA 2019  R    

Fag-/temaplaner        

Helseberedskapsplan HO Ny   V   

Landbruksplan TPN 2018   R   

Handlingsplan kulturmiljø og kulturminner SA 2018    R  

Handlingsplan for klima- og miljø TPN 2023  R R R R 

Handlingsplan for veg TPN Ny  V R R R 

Energi,-klima og miljøplan TPN NY   O V  

Boligpolitisk plan (erstatter Boligsosial plan) HO NY X  V   

Strategiplan for Eidskog kommuneskoger TPN 2020    R  

Strategisk næringsplan 2017-2020 TPN 2017   R   

 


